Az udvaron az kúton egy vasas veder vagyon, ugyanott egy 
nagy tekenő. — Az nyári házban pad, székek. Az nagy istálló 
végyeébe felől (így !) szán és kerék vagyon. Az sós házban darab 
sók vadnak, ugyanott az istálló végében egy szuszék vagyon, 
szántó taliga ekéstől, abroncsok, váluk, éppen három hitván 
hordó, az egyikben mész vagyon, egy bokor habzó, egy födeles 
cseber, ugyanott az estálló héán műben való fák, deszkákkal 
egyetemben, egy lajtra, hosszú. 

Az udvaron belől az sáfrányos kert szépen beültetve és éppen, 
ugyanott két haltartó, egy olaj törő háza épen minden készségé-
vel ; azon belől az csűr épen az ő móggya szerént, abban száz 
magyar kalongva buza, még több. Annak kertében széna, úgy 
mint ötödfél öl az hossza, az szélessége harmadfél öl ; az csűr előtt 
egy malomház, kiben egy folyó kő mind vasával, minden szerszá-
mával. Az nagy istálló héa, úgy mint harmad része teli széná-
val, tyúk vagyon harminczkettő, lúd huszonöt, récze tizen-
három, galamb igaz elég. 

Az életen kűűl az aszaló is ép, az hagymás kert puszta. 
(Itt mintegy 6 sornyi üres hely van.) 
Ezek felett magam meggondolván először az úristennek 

hozzánk való nagy kegyelmességét, kegyes intését, és az jámbor 
uramnak, fűképpen Kendy Sándor uramnak intését, kérését, 
Sulyok uramét, végezetre az ő magáét is. És az vetett vétéseket, 
egrestői, kelementelki határbelieket, úgy mint hatvanegy köböllel 
vettettet. 

Az felett huszonkét űnő barmot és hat ökröt, disznót is 
tartani valót tizenhatot adok, aprókat, egy kocsit is, két 
lovat. Ez felett két ládába voltak levelei, kiket én épen meg-
attam neki, az fületelki részjószág levelei kivil, esmét két szek-
rénnyel, kibe vagyon egyikben két kevalj (?) egy paplan, egy viselt 
szoknya, tiz abrosz, öt lepedő, öt kendő keszkenő aprostól. Az 
másikban két derekalj, egy kárpit, 3 réz gyertyatartó, egy kezkenő. 

Kívül : Az Zygethi Pál deák megadott marhája. 
(Eredetije papiron u. o.) 

Közli : D R . Y A S S M I K L Ó S . 

1 4 4 d r . w e r t n e r j i ó r . 

KIADATLAN OKLEVELEK. 
Uj sorozat. 

— MÁSODIK KÖZLEMÉNY. — 

17. 
1323. nov. 1. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy a szilaslúcsi 

és töbörlúcsi udvarnokok egyezséget kötöttek. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, -quod Budou filio 
Huswet, Paulo filio Benedieti pro se et pro eodem Benedicto 
patre suo, Johanne filio Gurk, Thoma filio Cheec pro se et pro 
Dominico fratre suo, Beke filio Andreae, Mathya filio ürachii 
pro se et pro eodem Urachyo patre suo, Andrea filio Chyle pro se et 
pro fratribus suis, Georgio filio Gurk et Nicolao filio Huswet 
pro se et pro fratribus suis de genere udvornicorum de Zylas 
Luche ab una parte, Petro et Stephano filiis Andreae filii Chugud 
cum omnibus proximis et cognatis suis, similiter de genere udvor-
nicorum de villa Theber Luche ab altera, coram nobis personaliter 
constitutis, sunt confessi oraculo vivae vocis, quod liest mota 
fuisset materia quaestionis inter ipsos super quadam particula 
terrae Lakzyg vocatae, viginti jugera terrarum arabilium conti-
nentem, cujus qui dem particulae terrae incipit meta et terminus 
circa quamdam aquam Baarcha vocatam et deinde protenditur 
versus meridiem ad quamdam communem viam, quae est pro 
meta, et deinde procedit adhuc similiter versus meridiem, prout 
dixerunt, usque quamdam vollem Magala vocatam et ibidem 
terminatur, et sie inter se diutius ordine judiciario fuissent 
altercati, ad ultimum tarnen mediantibus probis viris, videlicet 
Ladislao filio Vrachy, Nicolao filio Alberti, Paulo filio Lyde (?), 
Andrea filio Gregorii, Nicolao filio Gurk jobagionibus udvorni-
corum, item Benedicto filio Vrka, Ladislao filio Chumur, Petro 
dicto Zydeu, Benedicto filio Benke, Stephano dicto Zydeu, Biasio 
filio Bekud, Dionysio de Suul, Ladislao de Zorwa et Huswet 
udvornicis, in talem concordiae devenissent unionem, quod 
iidem Budou et Paulus cum omnibus proximis et generationibus 
suis antedictis praedictam particulam terrae, viginti jugera conti -
nentem, sub eisdem metis et terminis, quibus Petrus et Stephanus 
cum suis proximis ac eorum praedecessores dinoscuntur posse-
disse, eisdem Petro et Stephano cum omnibus proximis et cogna-
tis suis ac eorum suceessoribus, sicut ipsorum fuerat ab antiquo, 
dimisissent pacifice et quiete jure perpetuo irrevocabiliter possi-
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dendam, habendam et tenendam. Obiiga ti one hujusmodi inter-
posta, quod' quandocumque Budou et Paulus saepedicti cum 
supradictis proximis et cognatis suis Petrum et Stephanum 
antedictos cum suis proximis et cognatis aut eorum successores 
ratione dictae particulae terrae aut ratione alterius terrae quovis 
nomine nuncupatae vellent forsitan molestare, extunc iidem 
Budou et Benedictus ante litis impressum remanerent super eo, 
pro quo remanseitatis causa eosdem Petrum et Stephanum 
ac proximos suos in praesentia strenui viri, magistri Nicolai 
comitis posoniensis, alii vero Johannes et Thomas cum supra-
dictis proximis et cognatis exclusis dictis duobus, Budou scilicet 
et Benedicto, in decem marcis judici et in decem marcis ipsi 
Petro et Stephano cum proximis suis juxta litteras ejusdem 
magistri Nicolai comitis posoniensis ipso facto solvere tenerentur, 
prout se coram nobis ad hoc propria obligavit (így) voluntate. 
Datum in festo omnium sanctorum anno domini Mo CCCo vige-
simo tertio. 

A pozsonyi káptalan 1326. aug. 15-én kelt átiratából, melyet 
Sebastianu« filius Laureniii et Petrus filius Andreae udvornici de Luche 
Theber kértek. Az okiraton a vörös-sárga selymen függő pecsét még 
igen jó karban van. Eredetije a pozsonyi káptalan országos levél-
tárában Capsa 9. fase. L. nr. 2. alatt. Ezen okiratot 1357. nov. 14-én 
a pozsonyi káptalan Thomas filius Jouan de Chenkezfalva kérésére irja 
át és ennek eredetije a pozsonvi káptalan országos levéltárában Capsa 
14. fase. 13. Nr. 4 alatt őriztetik. 

* * * 

Pozsonymegyének alsó-csallóközi járásában jelenleg csak Nagy-
és KÍS-XMCS községet ismerünk. 1248-ban Luche néven találkozunk vele 
mint az udvarnokok földjével. 1250-ben pedig Luchey a neve ; 1282-ben : 
Luche. 1295-ben már Szilas-Lúcse, Csögöd-Lúcse, Byka-Lúcse és Felsö-
Lúcse nevű helységekkel ismerkedünk meg, melyekhez később még Töbör-
Lúcse is hozzátársul. Csögöd az egyik családcsoport őse, Töbörrel pedig 
1276-ban találkozunk. Összefüggő nemzedékrendet nem adhatunk, mert 
a számos ágnak közös levezetésére szolgáló adatok nem állnak rendel-
kezésünkre. 

Smd az alsó-csallóközi járásban lévő Süly. 
Zorwa alatt felsőcsallóközi járásban lévő Kis- és Nagy Szarva értendő, 

mely 1250-ben Zeroa alakban mint az udvarnokok földje említtetik, 

18. 
1323. nov. 1. A pozsonyi káptalannak Marcsamagyar határjárásáról 

szóló bizonyítványa. 

Nos capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus 
expedit universis praesentium per tenorem, quod accedens ad 
nostram praesentiam nobilis vir Henricus filius comitis Ham-
batonis, exhibuit nobis litteras privilegiales domini nostri Boleslai 

TÖRTÉNELMI TÁR, 1910. I . FÜZET. 10 
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dei gratia sanctae strigoniensis ecclesiae archiepiscopi locique 
ejusdem comitis perpetui, super limitatione suae nobilitatis con-
fectas et emanatas, petens a nobis cum instantia, quod nos 
seriem earumdem nostris litteris inseri faceremus tutiorem ob 
cautelam, quarum tenor per omnia talis est (következik Boleszló 
érsek 1323. április 27-én kelt levele). 

Metae autem dictae possessionis, prout in litteris nostris 
privilegialibus plenius vidimus contineri (itt egy ezen ügyben 
korábban kiadott káptalani oklevélről van szó) hoc ordine dis-
tinguuntur : incipit enim prima meta a superiori parte curiae 
filiorum Timothei juxta vallem Tostowa et ibi sunt duae metae ; 
deinde vadit super terram filiorum Toyp et ibi sunt duae metae ; 
post haec vadit versus villam, sanctae Mariae sub eisdem metis 
in longitudine quatuor jugerum directe transeundo et sic circa 
unam vallem eundo sunt duae metae ; inde vadit circa quamdam 
viam, quae ducit de villa sanctae Mariae ad domum filiorum 
Timothei et sic directe transeundo sunt duae metae in eadem 
via versus villam sanctae Mariae parum eundo ; deinde tendit 
super quemdam monticulum Arkus vocatum et ibi similiter 
sunt duae metae ; deinde per longitudinem monticuli transeundo 
usque viam quae ducit versus villam Chyliztu sunt duae metae ; 
post haec parum eundo sunt iterum duae metae ; deinde vadit 
versus viam quae ducit ad domum filiorum Timothei et ibi sunt 
duae metae et in eadem via parum eundo prope domum Henzlini 
in una valle sunt duae metae et eadem via distinguit metas terra-
rum arabilium usque domum Henzlini memorati, quae est in 
inferiori parte domus filiorum Timothei circa fluvium, qui vocatur 
parvus Danubius et per eundem fluvium ante domum dicti Henzlini 
directe transeundo pars dicti Henzlini in insula ab ipso parvo 
Danubio usque magnum Danubium in longitudine, in latitudine 
vero cum omnibus utilitatibus ibidem existentibus, ex parte 
vicinorum suorum utraque sub certis metis est signata. Pascua 
vero pecorum inter dictum parvum Danubium et vallem To-
stowa vocatam similiter sub certis metis a superiori parte domus 
filiorum Timothei est distincta (et sic metae dictae possessionis) 
terminantur. Nos vero justis et legitimis petitionibus ejusdem 
Henrici annuentes totum tenorem litterarum ejusdem nostri 
domini Archiepiscopi praesentibus inseri fecimus . . . (Datum) 
in festo omnium sanctorum anno domini Mo CCCo vigesimo 
tertio.